Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura Municipal de Araruama
Gabinete da Prefeita

        EXTRATO    DE   CONTRATO   DE   PRESTAÇÃO    DE   SERVIÇOS   Nº  255/SOUSP/2021

        PARTES:  MUNICÍPIO   DE   ARARUAMA   E   SECRETARIA   MUNICIPAL   DE   OBRAS,

        URBANISMO      E     SERVIÇOS     PUBLICOS    –   SOUSP    (CONTRATANTE)    e    MJRE

        CONSTRUTORA   LTDA    –   CNPJ    nº   05.851.921/0001-81   –   (CONTRATADA).

        OBJETO: Contratação de empresa para Execução de Obra de Pavimentação Asfáltica, Drenagem  da

                           Rua Fortaleza, Rua Prefeito Mario Castanho, Trecho da Rua Capitão Vergana e Trecho da

                           Rua  Yara  e  construção  do  calçadão  (calçada   e   ciclovia)  no  bairro   –   Coqueiral   –

                           Araruama/RJ, conforme  proposta  detalhe  e  demais  especificações   técnicas  constante

                           nos  autos  do processo  administrativo  n°  14.576/2021.

        MODALIDADE LICITATÓRIA: Concorrência Pública n° 015/2021.

        VIGÊNCIA DO CONTRATO: A previsão será de 10 (dez) meses, contados da data da anuência da

empresa na ordem de inicio dos serviços, emitida pela Secretaria Municipal de Obras,
Urbanismo e Serviços Públicos, respeitado o cronograma físico financeiro.

 VALOR: R$ 4.613.106,50 (quatro milhões, seiscentos e treze mil, cento e seis reais e cinquenta

centavos)  –  Lei  Federal  n°  8.666/93   –  e  os  recursos  orçamentários  e  financeiros

para  a  liquidação  do  presente  objeto estão alocados  à  conta   do   Programa  de

Trabalho n° 02.017.001.15.451.20.1012 – Elemento  de  Despesa  n° 4.4.90.51.99.00.00.00

e Empenho n° 2114/2021 e da Fonte de Recursos n° 101 – ROYALTIES, no valor de R$

941.418,75 (novecentos e quarenta e um mil, quatrocentos e dezoito reais e cinco

centavos), do Orçamento Municipal relativo ao exercício vigente.

 DATA DA CELEBRAÇÃO: 08 de dezembro de 2021.